

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	04 - Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea
Atala:	0440 - Nekazaritzako eta Lurralde Orekako Zuzendaritza Nagusia
Programa:	420 - Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea
Funtzionala:	412 - Nekazaritza eta abeltzaintzako egituren eta ekoizpen-sistemen hobekuntza

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Sustatzea eta balioa ematea landa inguruneko lehen sektorearen jardura, Gipuzkoan bioekonomia eta zerbitzu ekosistemikoak (tokiko elikagaiak, aisia eta paisaia, kultur nortasuna eta abar) sortzeko gaitasuna duenez.		2.244.812,68		366.364,00
1. Jarduketa ildoak: Nekazaritza eta baso enpresen lehiakortasuna eta jasangarritasuna hobetzeko laguntzak handitzea.		10.000,00		
1.1 Ekintza Indemnizazioak		10.000,00		
0440.420.492.00.01	Kalte ordainak	10.000,00	100,00	
2. Jarduketa ildoak: Sektorearen hezurdura indartzea eta elkartegintza bultzatzea.		1.974.305,05		355.875,90
2.1 Ekintza Asoziazionismoa sustatzeko eta abeltzaintza jarduerak hobetzeko diru laguntzak		1.268.390,07		241.515,90
0440.420.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	27.356,48	8,00	
0440.420.121.01.00	Lanpostuko osagarria	11.655,44	8,00	
0440.420.121.02.00	Osagarri espezifikoak	30.636,88	8,00	
0440.420.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	868,72	8,00	
0440.420.160.01.00	Gizarte Segurantzak	16.465,20	8,00	
0440.420.221.12.00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak	6.319,20	10,00	
0440.420.470.00.01	KAIKU 2021	14.400,00	100,00	
0440.420.470.00.02	Latxa Esnea, S. Coop.	10.480,00	100,00	
0440.420.470.00.03	KAIKU 2022	72.000,00	100,00	18.000,00
0440.420.470.00.05	BASATXERRI 2022	9.960,00	100,00	2.490,00
0440.420.470.00.06	BASATXERRI 2021	1.992,00	100,00	
0440.420.470.00.07	HARAKAI S.Coop. Desestazionalizazio-plana 2022	42.536,00	100,00	10.634,00
0440.420.481.00.02	HEBE 2021	10.728,00	90,00	
0440.420.481.00.03	GITXEGI 2022	42.536,00	100,00	10.634,00
0440.420.481.00.04	GILE 2022	53.640,00	90,00	13.410,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.420.481.00.05	GIBE 2022	27.360,00	90,00	6.840,00
0440.420.481.00.06	GITXAEI 2022	9.000,00	90,00	2.250,00
0440.420.481.00.07	ELE 2021	28.956,00	95,00	
0440.420.481.00.08	GPE 2022	14.964,40	95,00	3.741,10
0440.420.481.00.09	GIFE 2022	290.320,00	95,00	72.580,00
0440.420.481.00.10	GITEL 2022	4.500,00	90,00	1.125,00
0440.420.481.00.11	EOE 2022	15.872,00	100,00	3.968,00
0440.420.481.00.12	GISASI 2022	3.480,80	95,00	870,20
0440.420.481.00.13	HEBE 2022	53.640,00	90,00	13.410,00
0440.420.481.00.14	GOE 2022	24.000,00	100,00	6.000,00
0440.420.481.00.15	GUE 2022	51.200,00	100,00	12.800,00
0440.420.481.00.17	GEE 2022	50.072,00	100,00	12.518,00
0440.420.481.00.18	GIAZEL	2.790,00	90,00	
0440.420.481.00.19	ALVO 2022	19.808,00	100,00	4.952,00
0440.420.481.00.20	LUMAGORRI	11.050,00	100,00	
0440.420.481.00.21	GIBEL 2022	3.772,80	90,00	943,20
0440.420.481.00.22	GIMBEL 2022	10.821,60	90,00	2.705,40
0440.420.481.00.23	GEE 2021	10.014,00	100,00	
0440.420.481.00.24	ELE 2022	144.780,00	95,00	36.195,00
0440.420.481.00.25	GIMBEL 2021	2.164,50	90,00	
0440.420.481.00.26	ALVO 2021	3.962,00	100,00	
0440.420.481.00.27	GITXEGI 2021	8.507,00	100,00	
0440.420.481.00.28	GILE 2021	10.728,00	90,00	
0440.420.481.00.29	GIBE 2021	5.472,00	90,00	
0440.420.481.00.30	GITXAEI 2021	1.800,00	90,00	
0440.420.481.00.31	GPE 2021	2.992,50	95,00	
0440.420.481.00.32	GIFE 2021	58.064,00	95,00	
0440.420.481.00.33	GITEL 2021	900,00	90,00	
0440.420.481.00.34	EOE 2021	3.174,00	100,00	
0440.420.481.00.35	GIBEL 2021	754,20	90,00	
0440.420.481.00.37	GOE 2021	4.800,00	100,00	
0440.420.481.00.38	GUE 2021	10.240,00	100,00	
0440.420.481.00.40	Artzai Gazta 2021	4.360,00	100,00	
0440.420.481.00.41	Artzai Gazta 2022	21.800,00	100,00	5.450,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.420.481.00.42	GISASI 2021	696,35	95,00	
2.2 Ekintza Alzola eta Ibarrola finken mantenua.		284.567,98		26.000,00
0440.420.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	23.936,92	7,00	
0440.420.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.198,51	7,00	
0440.420.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.807,27	7,00	
0440.420.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	760,13	7,00	
0440.420.160.01.00	Gizarte Segurantzza	14.407,05	7,00	
0440.420.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	32.850,00	100,00	
0440.420.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	8.264,00	100,00	
0440.420.213.00.00	Garraio-materiala	4.461,00	60,00	
0440.420.221.01.00	Erregaiak eta gasa	199,00	100,00	
0440.420.221.02.00	Energia elektrikoa	19.767,00	100,00	
0440.420.221.12.00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak	3.159,60	5,00	
0440.420.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	8.957,50	50,00	
0440.420.481.00.16	ABE 2022	110.000,00	100,00	26.000,00
0440.420.481.00.39	ABE 2021	20.800,00	100,00	
2.3 Ekintza Elkarte sektorialekin hitzarmenen kudeaketa		421.347,00		88.360,00
0440.420.481.00.44	2022 Gipuzkoako Sagardogileen elkarte	42.318,00	100,00	10.580,00
0440.420.481.00.45	Biolur Gipuzkoa 2021	16.148,00	100,00	
0440.420.481.00.46	Biolur Gipuzkoa 2022	77.981,00	100,00	20.185,00
0440.420.481.00.47	Tolosako Babarruna 2022	34.663,00	100,00	8.669,00
0440.420.481.00.48	Fruitel 2022	29.924,00	100,00	7.481,00
0440.420.481.00.49	Gilbe 2022	84.759,00	100,00	21.190,00
0440.420.481.00.50	DO Getariako Txakolina 2022	57.714,00	100,00	14.429,00
0440.420.481.00.51	Basherri Sarea Elkarte 2022	23.300,00	100,00	5.826,00
0440.420.481.00.52	Tolosako babarruna 2021	6.935,00	100,00	
0440.420.481.00.53	Fruitel 2021	5.985,00	100,00	
0440.420.481.00.54	Gilbe 2021	16.952,00	100,00	
0440.420.481.00.55	DO Getariako Txakolina 2021	11.543,00	100,00	
0440.420.481.00.56	Sagardo Mahaia 2021	3.178,00	100,00	
0440.420.481.00.57	2021 Gipuzkoako Sagardogileen elkarte	5.286,00	100,00	
0440.420.481.00.58	Basherri Sarea Elkarte 2021	4.661,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3. Jarduketa ildoak: Zerbitzu prestazioen eragimena hobetzea, araubidea arrazionalizatzea eta LGP berri bat idaztea.		93.616,00		
3.1 Ekintza Proiektu estrategikoen garapena		91.616,00		
0440.420.210.00.00	Terrenoak eta ondasun naturalak	30.616,00	40,00	
0440.420.223.01.00	Bertako ibilgailuak	3.000,00	30,00	
0440.420.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	55.000,00	100,00	
0440.420.230.02.00	Bidaia eta hotelak	3.000,00	100,00	
3.2 Ekintza Nekazaritza ekoizpenerako higiene eta fitoen erabilera programa ezartzeko aholkularitza		2.000,00		
0440.420.227.99.06	Bestelako lanak	2.000,00	100,00	
4. Jarduketa ildoak: Lurrari lotutako tokiko nekazaritza nahiz baso jarduera jasangarriari eta berak sorten dituen ondasunei eta zerbitzuei balioa emateko komunikazio ekintzak garatzea, Tokiko produktuen kontsumoa sustatzea.		166.891,63		10.488,10
4.1 Ekintza Animalien azokak eta erakusketak		92.371,63		10.488,10
0440.420.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.968,46	3,50	
0440.420.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.099,26	3,50	
0440.420.121.02.00	Osagarri espezifikoak	13.403,64	3,50	
0440.420.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	380,06	3,50	
0440.420.160.01.00	Gizarte Segurantzak	7.203,52	3,50	
0440.420.221.12.00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak	1.263,84	2,00	
0440.420.461.01.01	Legazpiko udala	2.400,00	100,00	
0440.420.481.00.02	HEBE 2021	1.192,00	10,00	
0440.420.481.00.04	GILE 2022	5.960,00	10,00	1.490,00
0440.420.481.00.05	GIBE 2022	3.040,00	10,00	760,00
0440.420.481.00.06	GITXAEL 2022	1.000,00	10,00	250,00
0440.420.481.00.07	ELE 2021	1.524,00	5,00	
0440.420.481.00.08	GPE 2022	787,60	5,00	196,90
0440.420.481.00.09	GIFE 2022	15.280,00	5,00	3.820,00
0440.420.481.00.10	GITEL 2022	500,00	10,00	125,00
0440.420.481.00.12	GISASI 2022	183,20	5,00	45,80
0440.420.481.00.13	HEBE 2022	5.960,00	10,00	1.490,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.420.481.00.18	GIAZEL	310,00	10,00	
0440.420.481.00.21	GIBEL 2022	419,20	10,00	104,80
0440.420.481.00.22	GIMEBEL 2022	1.202,40	10,00	300,60
0440.420.481.00.24	ELE 2022	7.620,00	5,00	1.905,00
0440.420.481.00.25	GIMEBEL 2021	240,50	10,00	
0440.420.481.00.28	GILE 2021	1.192,00	10,00	
0440.420.481.00.29	GIBE 2021	608,00	10,00	
0440.420.481.00.30	GITXAEL 2021	200,00	10,00	
0440.420.481.00.31	GPE 2021	157,50	5,00	
0440.420.481.00.32	GIFE 2021	3.056,00	5,00	
0440.420.481.00.33	GITEL 2021	100,00	10,00	
0440.420.481.00.35	GIBEL 2021	83,80	10,00	
0440.420.481.00.42	GISASI 2021	36,65	5,00	
4.2 Ekintza Erakusketa, konkurtso eta lehiaketak		74.520,00		
0440.420.227.04.00	Babesletzak	5.000,00	100,00	
0440.420.227.07.00	Erakusketak eta azokak	17.520,00	100,00	
0440.420.227.99.03	Azokak eta produktuen promozioa	32.000,00	100,00	
0440.420.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	5.000,00	50,00	
0440.420.480.01.01	Lehiaketak	15.000,00	100,00	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Landare osasun arloan, lehen sektoreko produkzioko elikagaien segurtasun arloan eta nekazaritzako makineria arloan indarrean dauden arauak betetzen direla kontrolatzea		78.439,00		
1. Jarduketa ildoak: Elikagaien segurtasuna		3.000,00		
1.1 Ekintza Elikagaien katearen kontrolerako Plan nazionalaren barneko inspekzio eta control ofizialak		1.500,00		
0440.420.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	1.500,00	15,00	
1.2 Ekintza Fitosanitarioen salmentaren control plana		1.500,00		
0440.420.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	1.500,00	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2. Jarduketa ildoak: Landare Osasuna		2.000,00		
2.1 Ekintza Berrogeialdiko gaixotasun eta Gipuzkoan gaurregun dauden gaixotasunen kontrol programen exekuzioa. Zelata eta borroken kudeaketa		500,00		
0440.420.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	500,00	5,00	
2.2 Ekintza Estatu mailan eta europa mailako landareen komertzializaziorako pasaporte fitosanitarioaren kontrola		1.500,00		
0440.420.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	1.500,00	15,00	
3. Jarduketa ildoak: Etxalde eta upategi experimentalen mantenimendua		73.439,00		
3.1 Ekintza Otarlarrea, Zubieta eta Fraisoroko Etxaldean jestioa		73.439,00		
0440.420.210.00.00	Terrenoak eta ondasun naturalak	45.924,00	60,00	
0440.420.221.03.00	Ura	2.000,00	100,00	
0440.420.223.01.00	Bertako ibilgailuak	7.000,00	70,00	
0440.420.601.02.00	Landa lurreko finken hobetze lanak	8.515,00	100,00	
0440.420.622.00.00	Tresneria	10.000,00	100,00	
Urteko helburua: Abere sektorea antolatzea		2.730.909,32		8.000,00
1. Jarduketa ildoak: Animalien trazabilitatea. Abeltzaintzako ustiapenen eta eragileen erregistroa.		188.349,82		
1.1 Ekintza Abere ustiaketan erregistroa. Animalien identifikazioa. Animalien mugimenduen erregistroa. Datu baseetan erregistroa eta administrazioko erregistroak		188.349,82		
0440.420.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	47.873,84	14,00	
0440.420.121.01.00	Lanpostuko osagarria	20.397,02	14,00	
0440.420.121.02.00	Osagarri espezifikoak	53.614,54	14,00	
0440.420.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.520,26	14,00	
0440.420.160.01.00	Gizarte Segurantzak	28.814,10	14,00	
0440.420.221.12.00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak	27.172,56	43,00	
0440.420.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	8.957,50	50,00	
2. Jarduketa ildoak: Animalien osasunaren optimizazioa. Epidemiologia eta animalien osasuna		2.086.641,04		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.1 Ekintza Ustiaketen osasun kontrola-Gaixotasunak desagerrarazteko kanpainak		1.276.158,16		
0440.420.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	47.873,84	14,00	
0440.420.121.01.00	Lanpostuko osagarria	20.397,02	14,00	
0440.420.121.02.00	Osagarri espezifikoa	53.614,54	14,00	
0440.420.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.520,26	14,00	
0440.420.160.01.00	Gizarte Segurantza	28.814,10	14,00	
0440.420.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	619,20	20,00	
0440.420.221.12.00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak	6.319,20	10,00	
0440.420.227.99.01	Osasun kanpaina	900.000,00	100,00	
0440.420.227.99.02	Albaitaritzako azterketa ofizialak	217.000,00	70,00	
2.2 Ekintza Osasuna zaintzeko programen garapena Epidemiologia zaintzarako sistema mantendu		246.991,52		
0440.420.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	44.454,28	13,00	
0440.420.121.01.00	Lanpostuko osagarria	18.940,09	13,00	
0440.420.121.02.00	Osagarri espezifikoa	49.784,93	13,00	
0440.420.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.411,67	13,00	
0440.420.160.01.00	Gizarte Segurantza	26.755,95	13,00	
0440.420.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	750,00	50,00	
0440.420.213.00.00	Garraio-materiala	1.487,00	20,00	
0440.420.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	928,80	30,00	
0440.420.221.12.00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak	9.478,80	15,00	
0440.420.227.99.02	Albaitaritzako azterketa ofizialak	93.000,00	30,00	
2.3 Ekintza Hildako animalien kudeaketa		521.745,68		
0440.420.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.839,12	2,00	
0440.420.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.913,86	2,00	
0440.420.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.659,22	2,00	
0440.420.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,18	2,00	
0440.420.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.116,30	2,00	
0440.420.227.99.05	Hildako animalien bilketa, garraioa eta eraldaketa	500.000,00	100,00	
2.4 Ekintza Derrigorrezko animalien hilketen finantzazioa		41.745,68		
0440.420.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.839,12	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0440.420.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.913,86	2,00	
0440.420.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.659,22	2,00	
0440.420.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,18	2,00	
0440.420.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.116,30	2,00	
0440.420.470.00.04	Abereak hiltzeagatik dirulaguntza	20.000,00	100,00	
3. Jarduketa ildo: Abeltzaintzako lehen mailako ekoizpenaren nekazaritzako elikagaien segurtasuna bermatzea.		140.358,26		
3.1 Ekintza Elikagaien osasun baldintzak betetzeko bermatu beharreko kontrol sistemak		140.358,26		
0440.420.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	39.324,94	11,50	
0440.420.121.01.00	Lanpostuko osagarria	16.754,70	11,50	
0440.420.121.02.00	Osagarri espezifikoa	44.040,52	11,50	
0440.420.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.248,78	11,50	
0440.420.160.01.00	Gizarte Segurantza	23.668,72	11,50	
0440.420.205.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipok	750,00	50,00	
0440.420.213.00.00	Garraio-materiala	1.487,00	20,00	
0440.420.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	1.548,00	50,00	
0440.420.221.12.00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak	3.159,60	5,00	
0440.420.227.99.04	Elika- katearen auditoretza	5.376,00	100,00	
0440.420.481.00.43	Ordiziako Idiazabal Gaztaren Kofradia	3.000,00	100,00	
4. Jarduketa ildo: Animalien ongizatea		315.560,20		8.000,00
4.1 Ekintza Animaliekin jarduerak egiteko baimena eta erregistroa (garraioak, desinfekzio zentroak, gune zoologikoak, eta abar)		128.197,26		
0440.420.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	39.324,94	11,50	
0440.420.121.01.00	Lanpostuko osagarria	16.754,70	11,50	
0440.420.121.02.00	Osagarri espezifikoa	44.040,52	11,50	
0440.420.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.248,78	11,50	
0440.420.160.01.00	Gizarte Segurantza	23.668,72	11,50	
0440.420.221.12.00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak	3.159,60	5,00	
4.2 Ekintza Animalien kontzentrazioetarako baimenak eta erregistroa. Idi demak		128.197,26		
0440.420.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	39.324,94	11,50	

	Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira	5.054.161,00		374.364,00